
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
 

N. 167 Registro Generale N. 47 Registro di Servizio 
Del 20/04/2020 Del 20/04/2020 

 

OGGETTO:  Impegno di spesa per supporto informatico per i servizi demografici 

– CIG: Z412CBE70D 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 5 del 31/03/2020 con il quale si conferiva al sottoscritto 

l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, con attribuzione delle funzioni contemplate 

dall’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000; 

Visto il decreto del Sindaco n. 8 del 16/04/2020 di nomina del sostituto del responsabile del 

servizio economico-finanziario per periodi di assenza, impedimento o incompatibilità; 

Vista la delibera di G.C. n. 20 del 07/04/2020, con la quale si è dato atto d’indirizzo al 

Responsabile dell’Area Amministrativa di porre in essere gli atti conseguenziali per l’affidamento 

per l’affidamento servizio di supporto Ufficio Servizi Demografici e Elettorale; 

Consederato che sono stati collocati in quiescenza il Responsabile del Servizio Elettorale cat. 

C, un dipendente del Sevizio Demografico cat B e, dal mese marzo, l’Ufficiale di Anagrafe e Stato 

Civile cat. C; 

Preso atto che il Comune di Tarsia, attualmente, risulta essere privo di dipendenti interni 

appartenenti all’Area Amministrativa che siano dotati della qualifica e delle conoscenze necessarie 

ad assicurare con efficienza ed efficacia lo svolgimento dell’attività dell’Ufficio servizi 

demografici; 

che è necessario garantire l’efficacia e l’efficienza nell’espletamento dell’attività 

amministrativa da parte di tutti gli uffici di cui si articola l’Ente; 

Vista la necessità urgente di provvedere in merito alla situazione sopra descritta, per un 

periodo di mesi 2 (due) a partire dal 20/04/2020 al 20/06/2020; 

Considerato che i programmi informatici agli uffici comunali sono forniti dalla ditta Caliò 

Informatica da Rende, interpellata la stessa si è dichiarata disponibile di fornire tale l’assistenza; 

Visto il preventivo di spesa, acquisito al protocollo dell’Ente n. 2380 del 15/04/2020, 

presentato per il periodo suddetto di € 2.474,16 (duemilaquattrocentosettantaquattro/16) IVA 

inclusa per come previsto dalla legge, con particolare ai seguenti punti: Supporto alla gestione degli 

archivi anagrafici; Supporto alla elaborazione delle statistiche e trasmissione sul portale ISTAT; 

Supporto alla gestione degli adempimenti del Servizio Leva; Supporto alla gestione degli 

adempimenti elettorali periodici; Supporto allo Stato Civile; Supporto alla emissioni della Carte di 

Identità elettroniche; 

Ritenuto pertanto, di dover procedere alla approvazione del preventivo proposto dalla 

suddetta  ditta e di provvedere al relativo impegno, imputando la spesa di euro 2.474,16 al Capitolo 

di Bilancio 1076; 



Visto il Codice CIG riferito al presente intervento che risulta essere il seguente: Z412CBE70D; 

Acquisito il Documento Unico di Regolarità contributiva (D.U.R.C.) attestante la regolarità 

contributiva della predetta Ditta;  

Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante le Disposizioni per la formazione del 

Bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di Stabilità per l’anno 2016); 

Ritenuto di provvedere all’impegno della predetta somma; 

Tutto ciò premesso,  

D E T E R M I NA 

DI APPROVARE il preventivo di spesa della ditta Caliò Informatica con sede a Rende, via 

Venezia, 24 ( P.I. n. 01558670780), per il supporto informatico per i servizi Demografici sopra 

meglio specificati per l’assistenza per mesi tre a partire dal 20.04.2020 e fino al 20.06.2020 per 

un totale di euro 2.474,16  IVA compresa; 

DI  IMPEGNARE  la  spesa  complessiva di  € 2.474,16 IVA compresa  al  capitolo 1076; 

DI DARE ATTO della regolarità tecnica della presente determina; 

DI PROVVEDERE con separato atto determinativo alla liquidazione della spesa previa 

presentazione della fattura da parte della ditta; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio di Ragioneria e all’Ufficio di 

Segreteria per gli adempimenti di competenza. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.toDott. Francesco MONACO 



 
 

VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 20/04/2020 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO: Francesco SANSONE 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 20/04/2020 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 20/04/2020 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. Francesco MONACO 

  E' copia conforme e si rilascia in carta                                             Il Responsabile del Servizio 
libera per uso amministrativo e d'ufficio.                                          Dr. Francesco MONACO 

 

Data 20/04/2020 
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 
 


